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Prishtin&:28.12.2023
Kodi i ZRRE-sé :V_1814_2023
Bordi i Zyrés sé Rreguliatorit pér Energji,
Duke u bazuar né:

- Nenin 9 paragrafi 1 nén paragrafin 1.7 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé nr. 05/L-084;

~  Nenin 28 paragrafi 5 i Rregullés pér Kushtet e Pérgjithshme té Furnizimit me Energji;

- Kérkesén e datés 17.11.2023 pér aprovimin e dizajnit te ri te faturés sé energjisé elektrike nga
Furnizuesi me Shérbim Universal -KESCO

né mbledhjen e mbajtur mé daté 28 dhjetor 2023 e nxori kété:

VENDIM

. APROVOHET kérkesa e Furnizuesit me Shérbim Universal - KESCO pér aprovimin e dizajnit te
ri te faturés s& energjisé elektrike, e cila do t& zbatohet né téré territorin e Republikés sé
Kosovés me plotésim/ndryshimet e kérkuara.

Arsyetim

» ZRRE me daté 17.11.2023 ka pranuar nga KESCO kérkesén per aprovimin e dizajnit te ri te
faturés per konsumatorét e cila do té zbatohet né téré territorin e Republikés s& Kosovés nga
data 01 prill 2024.

* Kjo kérkesé e KESCO-s ka ardhur si rrjedhoje e kérkesave ligjore te parapara me nenin 28
paragrafin 5 t& Rregullés per Kushtet e Pérgjithshme te Furnizimit me Energji elektrike per
konsumatorét me te drejté te Furnizimit me Shérbim Universal e ku thuhet se:” Faturat
duhet/mund té pérmbajé pjesémarrjen e kostove pér energjiné shfrytézuar, pér shirytézim t&
rrjetit, dhe kostove tjera|.

e KESCO ne kérkesén e tyre ka potencuar se ndarja e kostove ne fature do te behet konform té
Hyrave Maksimale te Lejuara per Furnizuesin e Shérbimit Universal e te aprovuara nga ZRRE
ne baza vjetore.

s Bordii ZRRE-s& ka shqyrtuar kérkesén e Furnizuesi me Shérbim Universal -KESCO dhe vleréson
se dizajni i ri i faturés i plotéson kérkesat e dalura nga neni 28 i Rregullés per Kushtet e
Pérgjithshme te Furnizimit me Energji pérkatésisht fatura e re do te pasqyroj te gjitha
informatat lidhur me kostot e energjisé elektrike te konsumatorit, si kostot e furnizimit me
energji elektrike, kostot e Operatorit te sistemit te Transmetimit, kostot e Operatorit te
Sistemit te Shpérndarjes si dhe Burimeve te Ripértérishme.
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«  Vendimi nxirret dhe publikohet ne gjuhet zyrtare né Republikén e Kosovés.

¢ Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit t& tij nga Bordi i ZRRE-sé&, dhe i njéjti do té publikohet
né fagen elektronike zyrtare t& ZRRE-sé.

Késhillg juridike: Pala e paké&naqur me k&té Vendim mund té iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén
Kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit té Vendimit ose nga data e publikimit t&

tij né fagen elektronike té ZRRE-sé, cilado qé ndodh e fundit.
Bordii ZRRE-sé:
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Vendimi u dérgohet:

¢ Furnizuesit me Shérbim Universal KESCO,
e Arkivit t& ZRRE-sé.




